CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N.405/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio de  ofício  ao Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo a secretaria competente, solicitando que seja realizado um estudo, a fim de construir uma
área de convivência, no terreno que tem entre a UBSF Wanderlei Inácio – Mãe Preta e o CMEI
Edemilson Marques Postigo, no Loteamento Bela Suíça III.

JUSTIFICATIVA

Nosso objetivo com a solicitação é dar vida ao local,  proporcionando aos moradores da
localidade um espaço de convivência e lazer, com a implantação de academia ao ar livre, calçadão
para  caminhadas,  uma  quadra  esportiva  e  parquinho  infantil.  Ao  criarmos  esse  espaço  de
convivência,  evitaremos  o  descarte  de  lixo,  entulhos  e  animais  mortos,  que  são  reclamações
recorrentes  dos  moradores.  Além  disso,  incentivaremos  a  prática  de  esportes,  o  lazer  e
promoveremos a qualidade de vida e valorização do espaço público.

 Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  11  de
Fevereiro de 2025.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente - Republicanos

APROVADO   15   votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO     ( -  )
Sala das sessões, em 11/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18619

		2025-03-19T13:50:56-0300

		2025-03-19T13:51:03-0300